ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖ£

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Х Л >  '  ■ (■< ■- , ." 2 0 1 9  ij.

Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан, на 2020 год

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2019 №845 «Об утверждении
среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на
2020 год», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый средний размер родительской платы за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан, на 2020 год.

2. Предложить Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального
района Республики Татарстан обеспечить финансирование в соответствии с пунктом
1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
4.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на
официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан по
веб-адресу: http://agryz.tatarstan.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Гильмутдинову P.P.

Руководитель j А.С. Авдеев

КАРАР
№

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru

Утверждены
постановлением Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан
от 28 ноября 2019 № 457

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан, на 2020 год

Количество часов
работы дошкольной
образовательной
организации в день

Количество
детей

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми,
рублей в месяц

В возрасте от 2 месяцев до 3 лет В возрасте от 3 лет до прекращения
образовательных отношений

всего в том числе
стоимость
абонентской
платы

всего в том числе
стоимость
абонентской
платы

1 2 3 4 5 6

3 менее трех 654 547 590 449
три и более 328 273 295 224

4 менее трех 712 606 689 552
три и более 357 303 345 275

5 менее трех 985 716 906 560
три и более 493 359 454 281

6 менее трех 1086 818 1006 662
три и более 543 410 503 331

7 менее трех 1547 1098 1515 940

consultantplus://offline/ref=6561C2FF67AF5A225E7E97405A5348A00FA753B48938CE66549E7CAFCB95C8DD236001147EF17BE7E16A8FDD5562664C0F40A62D286A3CA5ED60A0FCV25CH

три и более 774 550 758 470
9 менее трех 1692 1246 1609 1035

три и более 847 623 805 517
10,5 менее трех 1838 1393 1702 1129

три и более 918 697 850 566
12 менее трех 2037 1476 1855 1219

три и более 1018 738 927 609
24 менее трех 3027 2487 2074 1367

три и более 1514 1242 1037 683